
Förra lördagen var det Årets Häst-galan. 
Årets Häst organiseras av ATG, men själva omröstningen kom-
mer från ”Svenska Hästsportjournalisters Klubb”.

Vi kom från Holland med en grupp förväntansfulla ägare, uppfödare, 
tränare plus respektive. Vi hade lagt ner typ SEK 10.000 per varje två 
personer att komma för en helg till Stockholm inkl. flyg, men vi tyckte 
det var värd det, vi hade en mycket mycket stor chans att få titeln ”Årets 
tvååring” med vår topphäst Pele Boko. Den enda hästen emot statistiskt 
sett var Eyeofthetiger, varav hans tränare Per Nordström själv har sagt i 
Travronden ”vi har en mycket liten chans att vinna Årets tvååring”.

På Årets Häst-galan röstar man fram den mest 
meriterade häst, tränare, kusk osv. Så vi alla reste 
till Stockholm förra helgen för det kändes väl typ 
99,99% säkert att Pele Boko skulle blir Årets två-
åring. Eller som alla andra sa till mig före galan:  
”Vem annars! Allt annat skulle bara vara löjligt”. 

När de ropade ut Eyeofthetiger till Årets tvååring, 
då satt jag på bord 10 och var helt paff. Visst applå-
derade jag för ”vinnaren”, inget problem, men det 
kändes ändå mycket konstigt. Då började vi prata 
lite runt bordet. Med vid vårt bord var också en 
person från Svensk Travsport med en mycket hög 
position.  Han sade till slut: ”John, det är enkelt. 
Hade Pele Boko tränats av till exempel Per Nord-
ström, hade han fått minst 90% av rösterna. Men 
tyvärr, det här med holländsk tränare, och till och 
med ägare plus uppfödare... det var där Pele Boko 
förlorade. Inte på hans meriter naturligtvis.”

Jag har pratat i dagarna efter Hästgalan med tio 
journalister. Alla tio sade i princip exakt samma 
sak  ”John, jag röstade naturligtvis på Pele Boko! 
Vad som har hänt är ett skämt, det här är oseriöst, 
fattar ingenting. Pele Boko var självklar, han har 
vunnit de största titlarna 2024 och med sina näs-
tan SEK 1.900.000 också överlägset mest pengar”. 

Jag hörde sedan på tisdagen den podcast av 
Rickard Hansson & Johan Lindberg om bl.a. 
Hästgalan. Där de bl.a. säger ”att Pele Boko inte 
vinner Årets tvååring är ingenting annat än ett 
skämt. Det här var naturligtvis helt fel”. 

Lägg därtill att jag på lördag kväll, direkt efter 
galan, pratade på plats med många aktiva som 

var där och alla sade också i princip samma 
sak: ”Det här med Årets tvååring var helt fel. 
Mycket märkligt. Ett skämt.”
Då började jag blir fundersam. Om ”alla” säger 
och skriver i princip samma sak. Om till och 
med alla de tio journalister jag har pratat med 
också säger detsamma ”det här är ett skämt” , 
”det här är fel” osv, då började jag fundera.

Vilka är då alla journalister som har röstat 
på Eyeofthetiger?
Var är de? Finns de på riktigt?

Man ska rösta på den mest meriterade hästen 
i varje kategori, inte på den snabbaste eller 
vackraste. Man ska inte välja bort en häst för 
att hans tränare är holländsk (Erwin Bot), eller 
för att man favoriserar en annan tränare (Per 
Nordström), osv. Då blir det oseriöst. 

Och det är också ett hån mot ägare, uppföda-
re, tränare osv som investerar enorma pengar, 
tid och kärlek i sina hästar. Och när de, för 
en gång skull, har levererat årets överlägset 
mest vinnande och meriterade häst, då inte 
får vinna på grund av helt andra faktorer… För 
mig själv och alla inblandade är det en STOR 
ÄRA att vinna en ÅRETS HÄST-TITEL. Och man 
har inte så många chanser i sitt liv som ägare, 
uppfödare osv att vinna sånt!

Och så händer det här (62% röstar på övriga!) : 
Eyeofthetiger (Per Nordström)               42% 
Pele Boko (Erwin Bot, Holland)               38%
Wise Guy (Per Nordström)                      14%
Sassy But Classy (Tomas Malmqvist)       6%

Titta gärna också på röstningsprocenten på 
de två sistnämnda hästarna Wise Guy (SEK 
389.000) och Sassy But Classy (SEK 643.000) 
En FEMTEDEL av journalisterna har alltså 
röstat på två hästar som ligger ungefär 
ljusår från Pele Boko’s meriter!

Det har m.a.o. ingenting med ”ärlig röst som 
journalist” att göra!
 
Det har ingenting att göra med ”rösta på häst 
med bästa meriter”.

Det är rent ut sagt löjligt naturligtvis.

Jag skulle väldigt gärna se namnen på den 
femtedel av journalister som har röstat på de två 
sistnämnda hästarna... Om de finns på riktigt. 
Var det ett skämt eller finns spökröster?

MIN POÄNG med den här ”annonsen”:
Jag begriper att det här löjliga resultatet på Årets 
tvååring 2024 står fast och att den delen är körd 
för oss nu. Jag är väldigt ledsen över detta, men 
inget att göra åt det. Det är väl som det är.

Men till styrelsen av ”Svenska Hästsportjourna-
listers Klubb” har jag följande rekommendation: 
Se över årets röstning, gör om – gör rätt, och 
se till att den här löjliga  ”cirkusen” med Årets 
tvååring i år inte kan hända igen i framtiden.
För sportens skull, för aktivas skull, för publikens 
skull och kanske mest viktigt, för TROVÄRDIG-
HETEN av hela galans skull.

Med vänlig hälsning, John Bootsman

Här är alla hästar som var nominerade:

Pele Boko  
SEK 1.858.409 
Rekord 1.12,5 
5 starter: 3-2-0 
Vinner två stora finaler i Sverige: 
Breeders Course Final  
(SEK 500.000 till vinnaren) och 
Svensk Uppfödningslöpning Final 
(SEK 1.200.000 till vinnaren)

Eyeofthetiger  
SEK 667.250
6 starter: 4-0-1
Rekord 1.12,0
Vinner ingen final. Svenskt rekord 
på 1.12,0/1640 i utttagningslopp 
till Svensk Uppfödningslöpning.

Sassy But Classy  
SEK 643.000
4 starter:1-0-0 
Rekord 1.13,8 
Vinner 1 lopp (!), men det var 
ett stort lopp i Sverige, Svampen 
(SEK 595.000 till vinnaren)

Wise Guy  
SEK 389.000
Rekord 1.12,9 
6 starter : 4-1-0
Vinner ingen final. Svenskt rekord 
på 1.13,8/2140 i Vinterfavoriten.

PELE BOKO / SEK 1.858.409 / rek. 1.12,5 
Vinnare av Svensk Uppfödningslöpning Final & Breeders Course Final 

Meriter 2024 : 
7/9 Wolvega: Mycket bra TVÅA i sin debut på 1.14,2 bakom Europas 
överlägset bästa tvååring 2024, italienske superstjärnan Ginostrabligi.

18/9 Jägersro: VINNER Breeders Course uttagning på 1.13,6
2/10 Jägersro: VINNER Breeders Course Final på 1.14,5 

6/11 Jägersro: Blev TVÅA på 1.12,5 bakom en mycket bra Eyeofthetiger 
i uttagningslopp till Svensk Uppfödningslöpning.

23/11 Jägersro: VINNER Svensk Uppfödningslöpning Final på 1.13,7 
på en mycket tung bana.

Pele Boko var den överlägset mest meriterade tvååringen 2024!

VAR DET ETT SKÄMT ELLER FINNS SPÖKRÖSTER?
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